DIÁRIO OFICIAL Nº 35.552  67Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2023

para o município de Acará no período de 03/10 à 18/10/2023, a fim auxiliar
a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correlatas a sua
área de atuação.

nome matricula
Edinaldo Oliveira Machado 57175603/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4410/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001456;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Santa Bárbara do Pará no período de 01/10 à
16/10/2023, a fim auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4411/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001457;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 02/10 à 17/10/2023, a fim
auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correla-
tas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4413/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001452;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Benevides no período de 22/09 à 25/09/2023, a fim de
execução de provas de legislação e provas práticas de trânsito.

nome matricula
Ana Luiza Cordeiro Lopes Freitas de Oliveira 5917895/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4416/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001451;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santa Isabel
do Pará para o município de Benevides no período de 22/09 à 25/09/2023, a
fim de execução de provas de legislação e provas práticas de trânsito.

nome matricula
Hiran Costa Mesquita 5805201/3

João Carlos Penna de Araújo 57209449/2
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278/1

Ricardo Peixoto Mendes 57203600/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4417/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001434;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Capanema no período de 18/09 à 20/09/2023, Aba-
etetuba/Belém – 21/09 à 25/09/2023, a fim de realizar cobertura jornalís-
tica da Semana Nacional de Trânsito 2023.

nome matricula
Ronan Costa Frias 5946521/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4418/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001460;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o municipio de Belém no período de 24/09 à 09/10/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município,
em especial por ocasião da “Operação Círio 2023“.

nome matricula
Diego Oliveira Lemos 5964624/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4419/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001499;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municipios de Igarapé-Miri – 15/10 à 17/10/2023, Moju –
18/10 à 20/10/2023, Baião – 21/10 à 23/10/2023, São Miguel do Guamá
– 24/10 à 26/10/2023, Ipixuna do Pará/Belém– 27/10 e 29/10/2023, a
fim de atendimento às demandas referentes aos convênios de sinalização
nos municípios.

nome matricula
Bruno Costa dos Santos 57227468/1
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4420/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001411;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 18/09 à 02/10/2023, a fim
de realizar monitoramento dos serviços e sistemas do Detran-PA, a fim de
garantir a disponibilidade dos mesmos em Tempo Integral, para que sejam
sanados os problemas relacionados, nas Ciretrans e Sede.

nome matricula
Ana Carolina Neves de Castro Vilhena 80845035/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4421/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001445;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Bragança
para o municipio de Belém no período de 24/09 à 07/10/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município,
em especial por ocasião da “Operação Círio 2023“.

nome matricula
Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1
Igor Santos Soares 5958748/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1
Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4423/2023-DAF/cgp, de 19/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.